
1 

 

PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE CANARIA DE KARATE Y D.A. 

RESOLUCIÓN Nº 4  
DE LA JUNTA ELECTORAL DE LA FEDERACIÓN CANARIA DE KARATE Y D.A. 
 
ASUNTO:  
CORRECIÓN DE LA RESOLUCIÓN Nº 3, DE ADMISIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS 
A MIEMBROS DE LAS ASAMBLEAS (ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACIÓN CANARIA 
DE KARATE Y D.A. Y ASAMBLEAS DE LAS FEDERACIÓNES INSULARES DE KARATE DE 
TENERIFE, GRAN CANARIA, LANZAROTE Y LA PALMA), DE 30 DE OCTUBRE DE 2018.- 
 
En La Laguna, a 31 de octubre de 2018, siendo las 10:00 horas, por habiéndose detectado un 
error en la validación de los requisitos realizada para resolver sobre la admisión de las 
CANDIDATURAS presentadas a miembro de la Asamblea de la Federación Canaria de karate y 
D.A. y a las Asambleas de las Federaciones Insulares de Karate de Tenerife, Gran Canaria, 
Lanzarote y La Palma y, por ende, un error en la resolución nº 3, de 30/10/2018,  se reúnen los 
miembros de la Junta Electoral de la Federación Canaria de karate y D.A. al objeto de dictar 
esta resolución de corrección de la resolución nº 3 de la  misma, la cual, en lo que al relato de 
antecedentes y acuerdo se refiere, queda con el tenor literal siguiente:  
 

 
ANTECEDENTES 

 
1º) Conforme al calendario electoral, el día 28 de octubre de 2018 se cerró el plazo para 
presentar las candidaturas a miembro de las Asambleas:   
 

 Asamblea General de la Federación Canaria de Karate y D.A. (en adelante FCK) 

 Asamblea de la Federación Insular de Karate y D.A. de Gran Canaria (FIKGC). 

 Asamblea de la Federación Insular de Karate y D.A. de Tenerife (FIKTF).    

 Asamblea de la Federacion Insular de karate y D.A. de Lanzarote (FIKLZ) 

 Asamblea de la Federacion Insular de Karate y D.A. de La Palma (FIKLP)  
 
2º) Esta Junta Electoral ha examinado las candidaturas presentadas y que son las siguientes:  
 
1. CANDIDATURAS A LA ASAMBLEA GENERAL DE LA FCK: 
 

 ESTAMENTO DE DEPORTISTAS (FCK)  

DEPORTISTAS (CIRCUNSCRIPCIÓN DE GRAN CANARIA):  

1. MARCOS DIAZ DENIZ 
2. ALBERTO CASTELLANO SOTO 

 
DEPORTISTAS (CIRCUNSCRIPCIÓN DE TENERIFE):  

1. GLORIA DE LA ORDEN CABRERA 
2. FRANCISCO DIAZ MEJIAS 
3. JOSE RAMON FERNANDEZ RODRIGUEZ 

 
DEPORTISTAS (CIRCUNSCRIPCIÓN DE LANZAROTE): 

1. JOSE MIGUEL ORTEGA GONZALEZ 



2 

 

 
DEPORTISTAS (CIRCUNSCRIPCIÓN DE LA PALMA 

1. REINALDO VARGAS 
 

 ESTAMENTO DE CLUBES (FCK)  
 
CLUBES (CIRCUNSCRIPCIÓN DE GRAN CANARIA):  

1. TOUITSU TRAINIG CENTER 
2. FUDOSHIN KARATE CLUB TABLERO 
3. CLUB DEPORTIVO 92 
4. A.D. GANKAKU GRAN CANARIA 
5. CLUB DEPORTIVO ACD NEKO 
6. CLUB DEPORTIVO HERMANOS ALEMAN 

 
CLUBES (CIRCUNSCRIPCIÓN DE TENERIFE):  

1. SAMURAI PABELLON 
2. CLUB DEPORTIVO ECHEYDE 
3. IKAWA 
4. AÑATERVE VILAR 
5. KIME PUERTO CRUZ 
6. OKINAWA MADAY -DO 
7. UNSU LAS MERCEDES 
8. SHUKI LA GUANCHA 
9. HEIWA-DO 

10. NAHA-TE 
11. KAZUMA    
  
CLUBES (CIRCUNSCRIPCIÓN DE LA PALMA):  

1. NANDOMAO 
 
CLUBES (CIRCUNSCRIPCIÓN DE LANZAROTE):  

1  SUHARI SHITO-RYU 

  

 ESTAMENTO DE TÉCNICOS (FKC):  

1. JACINTO NAZCO CASARIEGO 
2. ESTHER DIAZ MENA 
3. JOSE RAMON PEREZ PAEZ 
4. SHEILA MARIA CASTELLANO SOTO 
5. JOSE RUYMAN LORENZO 

 

 ESTAMENTO DE  JUECES (FCK)  

1. HONORIO SALCEDO RODRIGUEZ 
2. ELISEO DIAZ GONZALEZ 
3. JOSE DOMINGO TOLEDO MONTESEDEOCA 
4. MINERVA SOTO FONTAINE 
  
 
 



3 

 

 
 
 

2. CANDIDATURAS A LA ASAMBLEA DE LA FEDERACIÓN INSULAR DE KARATE Y D.A. DE GRAN 
CANARIA (FIKGC): 

 

 ESTAMENTO DE DEPORTISTAS (FIKGC):  

1. PATRICIA DE LAS MERCEDES JUAN 
2. AYOZE MORENO MEDINA 
3. ARIDANE ALEMAN RODRIGUEZ 
4. RUTH SANCHEZ VEGA 
5. ALBERTO CASTELLANO SOTO 

 

 ESTAMENTO DE CLUBES (FIKGC):  

1. UKON 
2. A.D.GANKAKU GRAN CANARIA 
3. TOUITSU TRAINING CENTER 
4. FUDOSHIN KARATE CLUB TABLERO 
5. TOMODATI 
6. TAMASHI 
7. CLUB DEPORTIVO JITTE 
8. CLUB DEPORTIVO KARATE SHITEI 
9. OPEN KARATE 
10. CLUB DEPORTIVO 92 
11. CLUB DEPORTIVO ACD NEKO 
12. CLUB DEPORTIVO KARATE HERMANOS ALEMAN 

 

 ESTAMENTO DE TECNICOS (FIKGC):  

1. YURENA MELIAN DIAZ 
2. LUIS MIGUEL BECERRA ANDRE 
3. SHEILA MARIA CASTELLANO SOTO 
4. JOSE RUYMAN ALEMAN LORENZO 

 

 ESTAMENTO DE JUECES (FIKGC):  

1. JOSE MIGUEL BENITEZ CARDENES 
2. SANTIAGO ECHEVARRIA CONEJO 
3. MINERVA SOTO FONTAINE 

 
 
3. CANDIDATURAS A LA ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACIÓN INSULAR DE KARATE Y D.A.   

DE TENERIFE (FIKTF): 

 ESTAMENTO DE CLUBES (FIKTF):  

1. NAHA-TE 
2. BUSHIDO 
3. SAMURAI PABELLON 
4. SHUKI LA GUANCHA 
5. KIME PUERTO CRUZ 
6. KAZUMA 



4 

 

7. ECHEYDE 
8. OKINAWA MADAY-DO 
9. AÑATERVE VILAR 
10. IKAWA 
11. UNSU LAS MERCEDES 
12. CLUB DE KARATE ELISEO DIAZ 

 

 ESTAMENTO DE TÉCNICOS (FIKTF):  

1. JOSE RAMON PEREZ PAEZ 
2. ESTHER DIAZ MENA 

 

 ESTAMENTO DE DEPORTISTAS (FIKTF):  

1. FRANCISCO DIAZ MEJIAS 
2. XIOMARA MACHADO GARCIA 
3. SILVIA REYES HERNANDEZ 
4. JOSE FERNANDEZ RODRIGUEZ 

 

 ESTAMENTO DE JUECES (FITF):  

1. JOSE ELISEO DIAZ GONZALEZ 
2. HONORIO SALCEDO RODRIGUEZ 

 
4. CANDIDATURAS A LA ASAMBLEA DE LA FEDERACIÓN INSULAR DE KARATE Y D.A. DE 

LANZAROTE (FIKLZ): 

     

 ESTAMENTO DE CLUBES (FIKLZ):  

1. SEITO DE HARIA 

2. DOJO ATHLETIC 

3. KENPO SYSTEM LEON DE NEMEA 

4. SUHARI SHITO RYU 

5. ASOCIACION DEPORTIVA POLIARRECIFE 

 

 ESTAMENTO DE TECNICOS (FIKLZ):  

1 JEREMIAS LASSO QUINTERO 
 

 ESTAMENTO DE JUECES (FIKLZ):  

1 MARCO GUERRERO SANTANA 
 

 
5. CANDIDATURAS A LA ASAMBLEA DE LA FEDERACIÓN INSULAR DE KARATE Y D.A. DE LA 

PALMA (FIKLP): 
 

     ESTAMENTO DE CLUBES (FITF):  

1 CLUB NANDOMAO 
 



5 

 

 ESTAMENTO DE DEPORTISTAS (FITF):  

1 REINALDO VARGAS 

 

 Esta Junta Electoral, de acuerdo con el calendario electoral,  una vez transcurrido el plazo de 
presentación de candidaturas y vistas las candidaturas presentadas   
 
 

ACUERDA 
 
 

1º) EN RELACIÓN A LAS CANDIDATURAS PRESENTADAS A LA ASAMBLEA GENERAL DE LA 
FEDERACIÓN CANARIA DE KARATE Y D.A. (FCK):  
 

1º.1)  INADMITIR PROVISIONALMENTE LAS SIGUIENTES CANDIDATURAS Y POR LOS 
MOTIVOS QUE SE INDICAN: 

- CANDIDATURA PRESENTADA POR DÑA. SHEILA MARÍA CASTELLANO SOTO AL 
ESTAMENTO DE TÉCNICOS. POR NO ESTAR INCLUIDA EN EL CENSO DE TÉCNICOS DE LA 
FEDERACIÓN CANARIA DE KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS.- 

- CANDIDATURA PRESENTADA POR DÑA. MINERVA SOTO FONTAINE  AL ESTAMENTO 
DE JUECES. POR NO ESTAR INCLUIDA EN EL CENSO DE JUECES DE LA FEDERACIÓN 
CANARIA DE KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS : 

 
 
ADMITIR PROVISIONALMENTE TODAS LAS DEMÁS CANDIDATURAS PRESENTADAS:  

 
 

2º) EN RELACIÓN A LAS CANDIDATURAS PRESENTADAS A LAS ASAMBLEAS DE LAS 
FEDERACIÓNES INSULARES DE KARATE Y D.A. DE GRAN CANARIA (FIKGC), TENERIFE (FIKTF), 
LANZAROTE (FIKLZ) Y LA PALMA (FIKLP).  
 

ADMITIR PROVISIONALMENTE TODAS LAS CANDIDATURAS PRESENTADAS 
 

Contra la presente resolución podrá interponerse reclamación por los interesados ante la 
Junta Electoral de la Federación Canaria de KARATEY D.A. en el plazo de tres días a contar 
desde la publicación de este acuerdo.  
 
 
En La Laguna, a treinta de octubre de 2018.   
 
 
 
           Fdo: D Jose Luis Canal Martin                 Fdo: Yaiza Diaz Dorta  
 
 
 
 
 
Presidente de la Junta Electoral de la                             Secretaria de la Junta Electoral de la 
Federacion Canaria de karate y D.A.                               Federacion Canaria de karate y D.A. 

    
   


